



اخبار



اولویت تعاون در واگذاری‌ها موجب ارتقای سهم این بخش در اقتصاد می‌شود

ابراهیم قربانی، فعال تعاونی معتقد است: اقتصاد مردمی یا اقتصاد تعاونی یک راهکار اثربخش برای اقتصاد ایران است و باید از ظرفیت و پتانسیل بالای بخش تعاون در تمام عرصه‌های اجتماعی و اقتصادی به نحو شایسته استفاده کرد.

قربانی در گفت‌وگو با ایسنا با تأکید بر لزوم توسعه بخش تعاون در اقتصاد ملی می‌گوید: حمایت از تعاونی‌ها و ارتقای سهم و جایگاه بخش تعاون در اقتصاد ملی یکی از جلوه‌های مردمی‌سازی اقتصاد به شمار می‌رود و باید زمینه مشارکت مردم را بیش از پیش فراهم کرد.

به گفته وی، تعاونی‌ها در برهه‌های سخت توانستند نقش خود را به خوبی ایفا کنند اما عدم نظارت بر اجرای قوانین و مقررات موجب شد تا سهم ۲۵ درصدی بخش تعاون محقق نشود.

این فعال تعاونی با اشاره به اصلاح سند توسعه بخش تعاون می‌گوید: دولت سیزدهم با بازنگری سند توسعه بخش تعاون پس از ۱۱ سال انتظار زمینه تحول بخش تعاون و ایجاد زیرساخت‌ها برای تحقق اقتصاد مردمی را فراهم کرد.

قربانی، کاهش تصدی‌گری‌های دولتی و اولویت بخش تعاون در واگذاری‌ها را در تقویت و ارتقای سهم بخش تعاون مؤثر خواند.

در راستای افزایش شتاب سهم بخش تعاون در اقتصاد کشور به ۲۵ درصد، دولت «سند توسعه بخش تعاون» را مورد بازنگری قرار داد که فروردین ماه امسال از سوی معاون اول رئیس‌جمهور ابلاغ شد.

تکذیب موافقت وزیر کار با ساخت خانه‌های ۲۵متری

وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی ادعای مدیرعامل اتحادیه تعاونی‌های عمرانی شهر تهران مبنی بر موافقت وزیر کار با ساخت خانه‌های ۲۵متری را تکذیب کرد.

به گزارش خبرگزاری تسنیم، در پی ادعای کذب مدیرعامل اتحادیه تعاونی‌های عمرانی شهر تهران مبنی بر موافقت وزیر کار با ساخت خانه‌های ۲۵متری و فضا سازی برخی رسانه‌ها در این خصوص، وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی اعلام کرد: مطالبه فرد مذکور که به‌عنوان همراه در دیدار یکی از نمایندگان محترم مجلس شورای اسلامی با سیدصورت مرتضوی، وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی حضور داشت، تسهیل و حمایت از تشکیل تعاونی‌های مسکن بود که با توجه به انطباق با مأموریت‌های وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی و دولت مردمی سیزدهم مورد تأیید آقای وزیر قرار گرفت.

وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی افزود: با توجه به اینکه ساخت مسکن و بویژه ورود به جزئیاتی چون مترها و نقشه آن در حوزه مأموریت‌های وزارت راه و شهرسازی قرار دارد، وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی هیچ‌گاه اعلام و اعمال نظری در این زمینه نداشته و این ادعا قویاً تکذیب می‌شود.

اقدام طرح کالابریگ الکترونیک

مشمولان این طرح می‌توانند ۱۱ قلم کالای اساسی (برنج ایرانی، حبوبات، شیر کم‌چرب، پنیر، ماست کم‌چرب، مرغ، تخم‌مرغ، روغن مایع، ماکارونی و قند و شکر که طبق نظر انستیتو تغذیه ایران به تأیید رسیده است) را بر اساس تعداد خانوارها خریداری و مورد استفاده قرار دهند.

این طرح دارای مزایای تشویقی است: در صورتی که مشارکت‌کنندگان در این طرح، ۵۰ درصد از یارانه خود را به خرید این کالاها اختصاص دهند، ۱۲۰ هزار تومان، یارانه تشویقی دریافت می‌کنند که بایستی همان یارانه را نیز صرف خرید کالا کنند.

۱۴۵ هزار فروشگاه به طرح کالابریگ

الکترونیک متصل شدند

طرح کالابریگ الکترونیک، اکنون دهک‌های اول تا هفتم را تحت پوشش قرار داده که با پیوستن بیش از ۱۴۵ هزار فروشگاه، دسترسی و خرید آسان را برای خانوارها رقم زده است. عمده‌فروشی‌ها، خواربارفروشی، سوپرمارکت‌ها و فروشگاه‌های مواد غذایی، فروشگاه‌های محصولات لبنی و پروتئینی، تعاونی‌های مصرف و فروشگاه‌های زنجیره‌ای در این طرح حضور دارند. این طرح نه در شهرها بلکه در بسیاری از روستاها نیز در حال اجراست. خانوارهایی که یارانه دریافت می‌کنند، برای بهره‌مندی از طرح کالابریگ الکترونیک و اعتبار تشویقی می‌توانند از طریق شبکه کاربردی «شما» اقدام کنند. بر این اساس مشمولان می‌توانند از طریق برنامه‌های بازار یا مایکت یا مراجعه به سایت شما به آدرس shoma.fara.ir، برنامه را نصب کنند.

خانوارها می‌توانند با نصب نرم‌افزار شما، فروشگاه‌های عضو شبکه ملی اعتبار را که امکان فروش کالاهای یارانه‌ای و تنظیم بازار را دارند، مشاهده کرده و بر اساس حساب یارانه ماه بعد خود، از فروشگاه‌های منتخب خرید اعتباری کنند. همچنین این برنامه به خانوارها این امکان را می‌دهد تا بر اساس محل سکونت خود به نزدیکترین فروشگاه مراجعه کنند و از این طریق با دسترسی آسان اقدام به خرید کالا کنند.



مشمولان طرح کالابریگ الکترونیک می‌توانند ۱۱ قلم کالای اساسی (برنج ایرانی، حبوبات، شیر کم‌چرب، پنیر، ماست کم‌چرب، مرغ، تخم‌مرغ، روغن مایع، ماکارونی و قند و شکر که طبق نظر انستیتو تغذیه ایران به تأیید رسیده است) را بر اساس تعداد خانوارها خریداری و مورد استفاده قرار دهند.

دیاریت می‌کنند که این قشر باید ۲۰۰ هزار تومان از یارانه را از سید تعریف شده خرید کنند تا ۱۲۰ هزار تومان یارانه تشویقی اضافه شامل آنها شود که بدین ترتیب مجموع یارانه دریافتی آنها به ۵۲۰ هزار تومان می‌رسد. این در حالی است که دهک‌های چهارم تا هفتم ۳۰۰ هزار تومان یارانه دریافت می‌کنند که این عده نیز باید همان مبلغ ۲۰۰ هزار تومان را از سید مذکور خرید کنند تا ۱۲۰ هزار تومان یارانه تشویقی و اضافی شامل حال آنها شود؛ به عبارتی یارانه دریافتی این دهک‌ها در صورت خریدشان به ۴۲۰ هزار تومان افزایش می‌یابد.

ویژه سه دهک اول درآمدی و مددجویان تحت پوشش سازمان بهزیستی و کمیته امداد امام خمینی (ره) بود. این افشار یارانه ۴۰۰ هزار تومانی دریافت می‌کردند، در فاز بعدی، دهک‌های درآمدی ۴ و ۵ و از اواسط مهرماه نیز دهک‌های ۶ و ۷ به این طرح پیوستند. این خانوارها نیز یارانه ۳۰۰ هزار تومانی دریافت می‌کنند.

نحوه برخورداری از یارانه مضاعف ۱۲۰ هزار تومانی

طبق گفته علیرضا عسگریان، معاون رفاه وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی، دهک اول تا سوم ۴۰۰ هزار تومان یارانه



عکس: سجاد صفری/ایران

تعداد مشمولین طرح کالابریگ الکترونیک از این هفته به ۶۱ میلیون نفر می‌رسد

جزئیات افزایش ۱۲۰ هزار تومانی یارانه ۶۱ میلیون نفر

با اضافه شدن دهک‌های ششم و هفتم به طرح کالابریگ الکترونیک، ۸۰ درصد مردم ایران مشمول این طرح شدند

گزارش

فرزانه پیری

روزنامه نگار

افزایش یارانه در راستای کاهش شکاف طبقاتی

دولت سیزدهم با افزایش بیش از ۶ برابری یارانه نقدی دهک‌های سه تا ۹ و هشت برابری یارانه دهک‌های یک تا سه نسبت به سال ۸۹، اعتبار یارانه را از ۴۵ هزار تومان به ۳۵۰ تا ۴۰۰ هزار تومان افزایش داد و بالاترین افزایش یارانه را به افشار آسیب‌پذیر در دهک‌های اول تا سوم اختصاص داد. در مرحله بعد، این دولت طرح کالابریگ را بر اساس مبنای قیمت‌های سال ۱۴۰۱ اجرایی کرد. ثبات قیمت‌ها منجر به افزایش قدرت خرید مردم به خصوص افشار کم‌درآمد شد که این امر بخشی از نگاه عدالت‌محورانه و حمایت از خانوارهای کم‌درآمد است.

طرح کالابریگ الکترونیک که کمتر از ۵ ماه است به صورت سراسری در کشور اجرایی شده است، فاز اول سراسری

مبنای دولت (از محل یارانه فعلی و یارانه جدید) جبران خواهد شد و خانوارها همان مبلغ اعلامی را بر اساس مبنای سال ۱۴۰۱ را پرداخت خواهند کرد.

۶۱ میلیون نفر یعنی جمعیتی معادل ۸۰ درصد مردم ایران مشمول این طرح شدند. ثبات قیمت‌ها، جداسازی تورم از سید غذایی، افزایش رفاه اجتماعی و افزایش سلامتی مردم یکی از مهمترین سیاست‌های دولت سیزدهم در طرح کلان مردمی‌سازی اقتصاد و اجرای طرح کالابریگ الکترونیک بود؛ دولت با این طرح سعی کرد تا قدرت خرید مردم را افزایش دهد و قشرهای آسیب‌پذیر جامعه بتوانند سید غذایی خانوار را با حفظ منابع مغذی و دارای کالری تأمین کنند.

بر اساس سیاست‌های حمایتی این طرح، در صورت افزایش احتمالی قیمت کالاها، قیمت کالاهای اعلام شده در سید خرید خانوارها تا انتهای سال ثابت خواهد ماند و ۱۱ قلم جنس اعلامی، شامل تغییرات نوسانی و تورمی نخواهد شد. حتی اگر افزایش قیمت، صورت بگیرد مابه‌التفاوت قیمت روز با قیمت

سید غذایی مغذی و ریشه‌کن کردن فقر غذایی اجرایی کرد.

این طرح در سه فاز اجرا شد و اکنون با سیاست‌های حمایتی و تشویقی حدود ۶۱ میلیون نفر یعنی جمعیتی معادل ۸۰ درصد مردم ایران مشمول این طرح شدند. ثبات قیمت‌ها، جداسازی تورم از سید غذایی، افزایش رفاه اجتماعی و افزایش سلامتی مردم یکی از مهمترین سیاست‌های دولت سیزدهم در طرح کلان مردمی‌سازی اقتصاد و اجرای طرح کالابریگ الکترونیک بود؛ دولت با این طرح سعی کرد تا قدرت خرید مردم را افزایش دهد و قشرهای آسیب‌پذیر جامعه بتوانند سید غذایی خانوار را با حفظ منابع مغذی و دارای کالری تأمین کنند.

بر اساس سیاست‌های حمایتی این طرح، در صورت افزایش احتمالی قیمت کالاها، قیمت کالاهای اعلام شده در سید خرید خانوارها تا انتهای سال ثابت خواهد ماند و ۱۱ قلم جنس اعلامی، شامل تغییرات نوسانی و تورمی نخواهد شد. حتی اگر افزایش قیمت، صورت بگیرد مابه‌التفاوت قیمت روز با قیمت

بالغ بر ۵۰۰ هزار نفر از کارگران ساختمانی بیمه می‌شوند

کارگران ساختمانی

با ابلاغ آیین‌نامه اجرایی قانون جدید بیمه کارگران ساختمانی، بالغ بر ۵۰۰ هزار نفر از کارگران ساختمانی پشت نوبت، تحت پوشش بیمه قرار خواهند گرفت؛ چرا که کسری حدود ۱۹ هزار میلیارد تومانی منابع سهم کارفرمایی تأمین خواهد شد.

داده‌های آماری سازمان تأمین اجتماعی از برخورداری حدود ۷۶۰ هزار کارگر ساختمانی از خدمات بیمه حکایت دارد و بر این اساس بیش از ۵۰۰ هزار کارگر در این طبقه شغلی نیز به واسطه قانون اصلاح ماده ۵ قانون بیمه‌های اجتماعی کارگران ساختمانی در انتظار برخورداری از بیمه، تضمینی برای امروز و آینده خود هستند.

طرح اصلاح ماده ۵ قانون بیمه‌های اجتماعی کارگران ساختمانی پس از چکش کاری و رفت و برگشت‌های مکرر در کمیسیون و صحن مجلس و ایرادات

مجمع تشخیص به آن، سرانجام در اواخر تابستان امسال به نتیجه رسید و هادی طحان‌نظیف، سخنگوی شورای نگهبان ۲۹ شهریور از تأیید طرح اصلاح بیمه‌های اجتماعی کارگران ساختمانی در این شورا خبر داد. این قانون پنج مهر با امضای رئیس‌جمهور برای اجرا به وزارتخانه‌های کشور، راه و شهرسازی، اقتصاد و دارایی و تعاون، کار و رفاه اجتماعی ابلاغ شد.

در قانون جدید، سازمان تأمین اجتماعی مکلف است با دریافت ۷ درصد حق بیمه سهم بیمه شده از مأخذ کسر حق بیمه از کارگران دارای پروانه مهارت فنی شاغل مستقیم به‌عنوان سهم کارگر و معادل ۲۵ درصد مجموع عوارض صدور پروانه ایجاد یا توسعه، احداث یا افزایش تراکم ساختمان و تخریب و نوسازی بنا و تعمیرات اساسی به‌عنوان سهم مالک، کارگران را بیمه نماید.

در صورت تأمین نشدن منابع لازم برای گسترش پوشش بیمه‌ای کارگران با

تصویب هیأت وزیران، افزایش مجموع عوارض تا معادل ۳۰ درصد و به صورت سالانه حداکثر در سقف معادل ۲،۵ درصد بلامانع است.

به عقیده کارشناسان حوزه بیمه، این بند منابع جدیدی را برای سازمان تأمین اجتماعی فراهم می‌کند که بتواند کارگران ساختمانی جدید را تحت پوشش بیمه درآورد. در بیان اهمیت سری چتر حمایتی بیمه بر سر فعالان صنعت ساختمان همین نکته کافی است که بدانیم حوادث ناشی از کار در صنعت ساخت و ساز در تمام دنیا نسبت به سایر صنایع بیشتر بوده و البته در ایران این خسارت‌ها در حوزه ساخت و ساز از متوسط جهانی بیشتر است.

میرهاشم موسوی، مدیرعامل سازمان تأمین اجتماعی، سال گذشته از کسری حدود ۱۹ هزار میلیارد تومانی منابع سهم کارفرمایی در حوزه بیمه کارگران ساختمانی خبر داده بود که سبب شده بود نهنها

گسترش طرح کالابریگ در فروشگاه‌های برخط

وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی برای تسهیل در دسترسی مردم با فروشگاه‌های اینترنتی وارد مذاکره شده است تا امکان خرید اینترنتی فراهم شود. از این رو امکان خرید از فروشگاه اینترنتی «اسنپ‌مارکت» در طرح کالابریگ الکترونیک فراهم شده است. افرادی که از نصب اسنپ‌مارکت در تلفن همراه خود و ورود به برنامه «خریدار»، کالاهای مورد نیاز خود را انتخاب کرده و پس از طی مراحل خرید، در مرحله آخر و قبل از واریز وجه، گزینه «استفاده از کالابریگ» را انتخاب و باید رمز یکبار مصرف ۸ رقمی دریافتی از اپلیکیشن شما (شبکه ملی اعتبار) یا کد USSD اعلام شده به شماره #۱۴۳۴*۵۰۰۱*وارد کنند.

سپس اعتبار کالابریگ سرپرست خانوار محاسبه می‌شود و می‌تواند هنگام خرید از یارانه خود استفاده کنند. وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی شرایطی را فراهم کرده است تا بر اساس آن مردمی که یارانه دریافت می‌کنند، حق انتخاب بین دریافت نقدی یارانه و شرکت در طرح کالابریگ الکترونیک را دارند. بر این اساس خرید از طرح کالابریگ الکترونیک کاملاً «اختیاری» است.



عکس: ایران

هم منوط به تبصره‌های قانونی در این اصلاحیه است که طبق بند (الف) آن زمینه اجرایی پیدا خواهد کرد. محمد محمدی در گفت‌وگو با ایسنا افزود: متناسب با بند (الف) اصلاح ماده ۵ قانون بیمه کارگران ساختمانی، سازمان تأمین اجتماعی باید از محل وصول سازمان تأمین اجتماعی پروانه‌های ساختمانی نسبت به بیمه کردن کارگران شاغل در بخش ساختمان‌سازی اقدام کند و به هر میزان این سهم حق بیمه از کارگران دارای پروانه مهارت فنی تأمین شود این افراد تحت پوشش بیمه

قرار می‌گیرند. در قانون جدید همچنان سهم کارگر در پرداخت بیمه ۷ درصد است و سهم ۲۰ درصدی کارفرما از محل ۲۵ درصد مجموع عوارض صدور پروانه ایجاد یا توسعه، احداث یا افزایش تراکم ساختمان و تخریب و نوسازی بنا و تعمیرات اساسی تأمین می‌شود. با این اوصاف منبع اصلی تأمین حق بیمه کارفرما، درآمد حاصل از پروانه‌های ساختمانی است و اگر ساخت و سازها رونق بگیرد، می‌توان امیدوار بود که منابع این بخش تأمین خواهد شد.